
COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

        

 

       DELIBERAZIONE N. 22 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica dello studio di fattibilità tecnica ed economica 

per l’intervento integrato “Rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunità” 

riqualificazione Piazzale Caduti del Lavoro” CUP C43D21001460006 

 

L'anno duemilaventuno addì quattro del mese di Marzo alle ore 17.30, in modalità 

videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  Presenti Assenti 

1) Barbara BONICELLI Sindaco X  

2) Fabio CANTONI Assessore X  

3) Eleonora FONTANA Assessore X  

4) Giuseppe ANDREOLI Assessore X  

5) Gualtiero COTTI COMETTI Assessore X  

    

 Totale 5  

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Giovanni Stanzione il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 04 MARZO 2021 
 

Oggetto: Approvazione in linea tecnica dello studio di fattibilità tecnica ed economica 

per l’intervento integrato “Rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunità” 

riqualificazione Piazzale Caduti del Lavoro” CUP C43D21001460006 

 

La Giunta Comunale 

Premesso che: 

- È intenzione di codesta Amministrazione realizzare opere di riqualificazione e rigenerazione urbana del 

centro del paese ed in particolare della Piazza Caduti del Lavoro situata di fronte alla chiesa parrocchiale 

Dei santi Cornelio e Cipriano, con rifacimento di tutti i sottoservizi, nuova pavimentazione consona al sito, 

nuova illuminazione dell’area pubblica e realizzazione di area verde e nuovi parcheggi; 

Vista la Legge Regionale 26 novembre 2019 n. 18 ; 

Visto il D.d.u.o 15 gennaio 2021 n. 245 di approvazione del bando “Interventi finalizzati all’avvio di processi 

di rigenerazione urbana”; 

Richiamata la determinazione del Servizio Assetto del Territorio n. 21 del 25 febbraio 2021 di affidamento 

dell’incarico per redazione dello studio di fattibilità tecnico economica per le opere di riqualificazione urbana 

del centro storico della frazione di Piazze e di Piazza Caduti del Lavoro al tecnico Dott. Arch. Mauro Fontana 

con sede in Darfo Boario Terme (BS) via Montesuello n. 15;  

Considerato che le opere valutate nel progetto di fattibilità tecnica ed economica presentato in data 4 Marzo 

2021 prot, n. 2289 dal Dott. Arch. Mauro Fontana riguarda  la riqualificazione e rigenerazione urbana di tutta 

la Piazza Caduti del Lavoro del capoluogo;  

 

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica presentato dal Dott. Arch. Mauro Fontana in data 

04/03/2021 prot. n. 2289 dal quale si evidenzia una spesa complessiva € 546.000,00 di cui € 426.400,00 per 

opere ed oneri della sicurezza ed € 119.600,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;   

 

Ritenuto che lo studio di fattibilità tecnica ed economica, presentato ai sensi dell’art. 23 c.5 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i. ha lo scopo di individuare, tra più soluzioni, quella che presenta il miglior rapporto tra costi e benefici 

per la collettività, in relazione alle specifiche esigenze da soddisfare e prestazioni, pertanto si ritiene meritevole 

di approvazione; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

Rilevato che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha espresso il parere favorevole;  

 



CON voti unanimi resi nei modi di legge  

DELIBERA 

1. Di approvare in sola linea tecnica lo studio di fattibilità tecnica ed economica per “l’intervento integrato 

“Rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunità” riqualificazione di Piazzale Caduti del Lavoro” CUP 

C43D21001460006 composto da: 

 Relazione tecnico descrittiva 

 Quadro economico e stima dei costi 

 Estratti cartografici 

 Cronoprogramma 

 Elaborato grafico n. 1 

 Cartografia dell’area interessata dal progetto 

dai quali si evidenzia una spesa complessiva di € 546.000,00 di cui € 426.400,00 per opere ed oneri della 
sicurezza ed € 119.600,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Assetto del Territorio per procedere con tutti gli atti 

conseguenti e derivanti dalla presente delibera di Giunta Comunale; 

 

3. Di nominare il tecnico comunale geom. Adriano Moscardi quale RUP del presente intervento; 
 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 

approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 



COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

 
PARERI ESPRESSI 

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 
e degli articoli 5 e 6 del Regolamento del sistema di controlli interni 

 

Oggetto: Approvazione in linea tecnica dello studio di fattibilità tecnica ed economica 

per l’intervento integrato “Rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunità” 

riqualificazione Piazzale Caduti del Lavoro” CUP C43D21001460006 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Con riferimento alla presente deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi dell’art.49, 
comma II, del D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato  e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 
 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni consecutivi 

e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 
 
Lì,  

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 
 
 
============================================================================
= 
La presente deliberazione è: 
|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. 
|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 

pubblicazione.  
 
Lì, ____________ 
 

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giovanni Stanzione) 

 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 


